
 

             COMUNE DI QUADRI 

                        (Provincia di Chieti)  
                                   ___________________________________________________________ 
                                           Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
                                           Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 
                                           C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

  

ORDINANZA N. 1 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino nel giorno 5 MAGGIO 2023 in occasione dei funerali 

dall’Appuntato Scelto Ivan Del Re. 

 

 

IL   S I N D A C O 

CONSIDERATO che, prematuramente, è venuto a mancare l’Appuntato Scelto Ivan Del Re, in servizio da 

molti anni presso il Comando Stazione Carabinieri di Quadri. 

ATTESA la volontà di esprimere alla famiglia e all’Arma dei Carabinieri il più profondo senso di cordoglio 

di tutta la comunità quadrese, fortemente colpita dalla drammatica notizia della prematura scomparsa di Ivan; 

PRESO ATTO che la cerimonia funebre si terrà nella giornata di venerdì 5 maggio 2023 alle ore 15:00 

presso la Chiesa di San Pietro Apostolo in Civitaluparella; 

RITENUTO doveroso e opportuno, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il  

 

lutto cittadino in segno di profondo rispetto e partecipazione al cordoglio; 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino per venerdì 5 maggio 2023, giorno nel quale si svolgeranno i funerali 

dell’Appuntato Scelto Ivan Del Re in segno di cordoglio per la sua prematura scomparsa;  

DISPONE 

L’esposizione a mezz’asta della bandiera del Comune di Quadri 

INVITA 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di attività 

private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune, anche quali la 

sospensione delle rispettive attività, con esclusione dei servizi indispensabili ed obbligatori, durante il corso 

della cerimonia funebre. 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Chieti e alla Stazione dei Carabinieri di Quadri. 

                                                                                               

Dalla Residenza Municipale, 04/05/2023                                                  

                                                                                        Il Sindaco 

                                                                                                              Arch. Assunta FAGNILLI 

 


